РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
ОТ

Г " — 1
О внесении изменения в Порядок обеспечения обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города Иркутска наборами продуктов
питания, утвержденный приказом начальника департамента образования
от 15 апреля 2021 года № 214-08-316/21

В целях социальной поддержки отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений города Иркутска в
период действия режима функционирования повышенной готовности
для территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, руководствуясь Положением о департаменте образования комитета
по социальной политике и культуре администрации г. Иркутска, утвержденным
решением Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230344/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Порядок обеспечения обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений города Иркутска наборами
продуктов питания, утвержденный приказом начальника департамента
образования от 15 апреля 2021 года № 214-08-316/21 (далее -  Порядок),
изложив пункт 7 Порядка в следующей редакции:

«7. Стоимость бесплатного питания, применяемая при формировании и
предоставлении набора, составляет:

1) для обучающихся, указанных в подпунктах 1, 2, 5 -  11 пункта 3
настоящего Порядка, занимающихся в 1 смену -  77 рублей в день;

2) для обучающихся, указанных в подпунктах 1, 2, 5 -  11 пункта 3
настоящего Порядка, занимающихся во 2 смену -  99 рублей в день;

3) для обучающихся, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего
Порядка, в возрасте 7 - 1 0  лет, занимающихся в 1 или 2 смену -  61 рубль в
день;

2

4) для обучающихся, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего
Порядка, в возрасте 1 1 - 1 8  лет, занимающихся в 1 или 2 смену -  142 рубля в
день.»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника департамента по финансовым вопросам -  начальника
отдела финансово-экономической и хозяйственной деятельности департамента
образования комитета по социальной политике и культуре администрации
г. Иркутска.